

**DAFTAR KELENGKAPAN DOKUMEN PERSYARATAN HIBAH  
BAGI LEMBAGA NON PEMERINTAH DAN BAGI MASYARAKAT  
DAN / ATAU ORGANISASI KEMASYARAKATAN**

**KELENGKAPAN AMINISTRASI PENGAJUAN HIBAH**

NO	NAMA DOKUMEN PERSYARATAN	HASIL PENYELEKSIAN		KETERANGAN
		ADA	TIDAK ADA	
1	Permohonan Tertulis Kepada Walikota dengan dilampirkan	✓		
	a. Proposal			
	- Latar Belakang	✓		
	- Maksud dan tujuan	✓		
	- Rincian Rencana Kegiatan	✓		
	- Jadwal Kegiatan dan Rencana Penggunaan Hibah Bansos	✓		
	b. Surat Keterangan Tanggung Jawab	✓		
	c. Surat Pernyataan Kesiediaan Menyediakan Dana Pendamping Apabila Diperlukan	✓		
2	Akta Notaris Pendirian, Min 3 Thn	✓		
3	Surat Pernyataan Tanggung Jawab	✓		
4	N P W P	✓		
5	Surat Keterangan Domisili dari Desa/Kelurahan	✓		
6	Izin Operasional Tanda Daftar dari Lembaga yang Berwenang. Min.3 Thn	✓		
7	Bukti Kontrak Sewa Gedung/ Bangunan, Bagi yang Menyewa	✓		
8	Fotocopi KTP Ketua dan Sekretaris yang Masih Berlaku	✓		
9	Fotocopi Nomor Rekening Bank yang Masih Aktif	✓		

Bandung.....  
Penyeleksi



# PONDOK PESANTREN HIDAYATUSSALIM

Jln. Soekarno Hatta Panineungan III No.227/196 A Tlp.(022) 5414206 HP.081320347226 Bandung 40233

melengkapi sarana prasarana pendidikan dengan berorientasi kepada peningkatan pelayanan terhadap para siswa yang sedang menempuh pembelajaran di Madrasah.

Demi kenyamanan santri, khususnya dalam Belajar dan mondok santri Hidayatussalim, diperlukan pemondokan yang nyaman.

Berangkat dari pemikiran di atas, Yayasan Pondok Pesantren Hidayatussalim mengajukan proposal permohonan bantuan dana untuk Pembangunan Madrasah dan asrama Putra Hidayatussalim, dimana kondisi bangunan yang ada saat ini jumlah lokalnya kurang, ukuran juga kualitasnya tidak memenuhi standar untuk melaksanakan proses Pemondokan yang nyaman dan juga tempat belajar santri

## **B. Maksud dan Tujuan**

1. Ikut berpartisipasi aktif dalam mengembangkan dan meningkatkan mutu pendidikan di lingkungan madrasah sesuai sistem dan tujuan pendidikan
2. Meningkatkan kepedulian dan tanggung jawab masyarakat dalam mengelola lembaga pendidikan sesuai dengan program Manajemen Berbasis Pesantren (MBP)
3. Terwujudnya Proses Pembelajaran yang kondusif;
4. Menjamin kualitas pendidikan;
5. Meningkatkan etos kerja dalam pelayanan pendidikan;
6. Meningkatkan sarana dan prasarana pendidikan sehingga sesuai dengan standar sarana dan prasarana.
7. Kenyamanan dalam pemondokan santri

## **C. Manfaat**

Pembangunan Ruang Asrama Santri Hidayatussalim tersebut akan berdampak positif

1. Terwujudnya ruang asrama yang layak huni, memenuhi standar sarana prasarana yang memadai
2. Dengan ruangan yang memenuhi standar suasana di asrama akan





# PONDOK PESANTREN HIDAYATUSSALIM

Soekarno Hatta Panineungan III No.227/196 A Tlp.(022) 5414206 HP.081320347226 Bandung 40233

## BAB IV

### RENCANA PELAKSANAAN PEKERJAAN PADA TAHUN 2017

#### A. Tahapan Pekerjaan

Sesuai dengan perhitungan Rencana Anggaran Biaya yang telah disusun oleh tim perencana, total biaya RAB Pondok Pesantren Hidayatussalim memerlukan biaya sebesar Rp. **765,748,379.00,-** (*Tujuh ratus enam puluh lima juta tujuh ratus empat puluh delapan ribu tiga ratus tujuh puluh sembilan rupiah*) yang rencananya akan diselesaikan dalam waktu 9 (Sembilan) minggu.

Dari hasil analisis, maka disusun pentahapan pekerjaan sebagai berikut:

Tabel 01 : Tahapan Kegiatan

MINGGU	TAHAPAN PEKERJAAN	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH BIAYA (Rp)
1	TAHAP 01	Pekerjaan Fondasi dan Kolom struktur	Rp18,000,000
2-3	TAHAP 02	Pekerjaan Kolom Struktur, Balok dan Plat lantai	Rp 125,013,994
4	TAHAP 03	Pekerjaan Lanjutan Balok dan Plat lantai	Rp 20,990,965
5-6	TAHAP 04	Pekerjaan Kolom lantai dan balok & plat lantai	Rp 482,079,600
7-8	TAHAP 05	Pekerjaan Rangka atap, atap dan plafond, pekerjaan dinding	Rp95,685,820
9	TAHAP 06	Pekerjaan Finishing	Rp 23,978,000.00

**BAB III**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**

**PROYEK PEKERJAAN : Pembangunan Asrama Santri Hidayatussalim**

**LOKASI : Jln. Soekarno Hatta Gg. Panineungan III**

**KELURAHAN : Kopo**

**KECAMATAN : Bojongloa Kaler**

**KAB/KOTA : Kota Bandung**

NO	URAIAN PEKERJAAN	SAT	VOL	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)	JUMLAH BIAYA (Rp)
1	2	3	4	5	6	7
<b>I</b>	<b>PEKERJAAN PERSIAPAN</b>					
a	Penyediaan listrik, air kerja selama pelaksanaan	ls	2	Rp 2,000,000	Rp 4,000,000	
b	Pek. Pembuatan papan nama (bahan multi 9 mm finish cat)	ls	2	Rp 2,000,000	Rp 4,000,000	
c	Pek. Administrasi dan dokumentasi pelaksanaan	ls	2	Rp 5,000,000	Rp 10,000,000	
<b>Jumlah</b>						<b>Rp 18,000,000</b>
<b>II</b>	<b>PEKERJAAN BETON</b>					
a	Pek beton Sloof SL 14/20 cm K-175 (tul 178 kg/m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup>	264	Rp 55,000	Rp 14,520,000	
b	Pek beton kolom K 1. 13/23 cm K-175 (tul 195 kg/m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup>	138	Rp 75,000	Rp 10,350,000	
c	Pek beton kolom K 2. 13/18 cm K-175 (tul 249 kg/m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup>	40	Rp 102,500	Rp 4,100,000	
d	Pek beton kolom praktis P.12/12 cm K-175 (tul 260 kg/m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup>	96	Rp 105,000	Rp 10,080,000	
e	Pek beton RB 14/20 cm K-175 (tul 208 kg/m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup>	148	Rp 95,000	Rp 14,060,000	
f	Pek beton lintel 10/10 cm K-175 (tul 292 kg/m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup>	14	Rp 90,000	Rp 1,260,000	
<b>Jumlah</b>						<b>Rp 54,370,000</b>
<b>III</b>	<b>PEKERJAAN PAS. BATA DAN PLESTERAN</b>					
a	Pek. pasangan dinding bata 1PC:3Ps	m <sup>2</sup>	48	Rp 85,000	Rp 4,080,000	
b	Pek. Pasangan dinding bata 1PC:5Ps	m <sup>2</sup>	307.64	Rp 75,900	Rp 23,349,876	



e	Pek. Plesteran beton 1PC :3Ps + acian	m <sup>2</sup>	56.02	Rp 35,500	Rp 1,988,710	
f	Pek. Pas raster beton ukuran 20x20 cm	bh	48	Rp 35,500	Rp 1,704,000	
g	Pek. Pas Saluran air hujan dari grefel U dia20 cm + pas Bata	m <sup>1</sup>	128.8	Rp 125,000	Rp 16,100,000	
<b>Jumlah</b>						<b>Rp 70,643,994</b>
<b>IV</b>	<b>PEKERJAAN UBIN LANTAI DAN DINDING</b>					
a	Pek. Lantai kerja IPC:3Ps bawah lantai t 3cm (dim ruangan)	m <sup>3</sup>	7.97	Rp 83,500	Rp 665,495	
b	Pek. Lantai kerja IPC:3Ps bawah lantai t 3cm (selasar)	m <sup>3</sup>	2.82	Rp 83,500	Rp 235,470	
c	Pek. Ubin lantai keramik 30x30 cm sek. Roman/mass(dim ruangan)	m <sup>2</sup>	150	Rp 85,000	Rp 12,750,000	
d	Pek. Ubin lantai keramik 30x30 cm sek. Roman/mass(selasar)	m <sup>2</sup>	80	Rp 85,000	Rp 6,800,000	
e	Pek Rabal beton tumbuk t 5cm (keilling bangunan)	m <sup>3</sup>	12	Rp 45,000	Rp 540,000	
<b>Jumlah</b>						<b>Rp 20,990,965</b>
<b>V</b>	<b>PEKERJAAN KUSEN PINTU DAN JENDELA</b>					
a	Pek. Kusen pintu tipe PD1 + Finising cat	unit	4	Rp 385,000	Rp 1,540,000	
b	Pek. Kusen jendela Tipe JD + Finishing Cat	unit	16	Rp 275,000	Rp 4,400,000	
c	Pek. Kusen jendela BV1 + Finishing Cat	unit	4	Rp 250,000	Rp 1,000,000	
<b>Jumlah</b>						<b>Rp 6,940,000</b>
<b>VI</b>	<b>PEKERJAAN ATAP DAN LANGIT LANGIT</b>					
a	Pek. Rangka atap baja ringan stancar SNI Kualitas baik	m <sup>2</sup>	984.36	Rp 105,000	Rp 103,357,800	
b	Pek. Penutup atap genteng metal	m <sup>2</sup>	984.36	Rp 95,000	Rp 93,514,200	
c	Pek. bubung atap genteng metal	m <sup>1</sup>	160.3	Rp 102,000	Rp 16,350,600	
d	Pek. Lisplank datar 3/35 cm kayu Borneo super	m <sup>1</sup>	320	Rp 115,000	Rp 36,800,000	
e	Pek. Lisplank miring 2/20 + 2/10 cm kayu Borneo super	m <sup>1</sup>	240	Rp 125,000	Rp 30,000,000	
f	Pek. Rangka langit langit kayu 5/10 + 5/7 kayu kelas II	m <sup>2</sup>	848.9	Rp 89,000	Rp 75,552,100	
	Pek. Langit langit eternit 100x100	m <sup>2</sup>	848.9	Rp 76,000	Rp 64,516,400	

<b>VII</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>					
a	Pengecatan dinding dengan cat tembok sekualitas Sanlex	m2	1161.78	Rp 25,000	Rp 29,044,500	
b	Pengecatan langit-langit dengan cat tembok sekualitas sanlex	m2	848.9	Rp 20,000	Rp 16,978,000	
c	Pengecatan lisplank dengan cat kayu sekualitas selv	m2	145.72	Rp 55,000	Rp 8,014,600	
d	Pengecatan lis langit-langit 1x3 cm dgn cat kayu sekualitas selv	m2	41.54	Rp 65,000	Rp 2,700,100	
e	Pengecatan plin dinding dengan cat minyak 1 10 cm	m2	48.06	Rp 77,000	Rp 3,700,620	
<b>Jumlah</b>						<b>Rp 60,437,820</b>
<b>VIII</b>	<b>PEKERJAAN LISTRIK</b>					
a	Pas. Instalasi listrik + titik lampu	ttk	24	Rp 350,000	Rp 8,400,000	
b	Panel Listrik	bh	4	Rp 500,000	Rp 2,000,000	
c	Lampu T. 1x36W	bh	48	Rp 106,000	Rp 5,088,000	
d	Lampu Pijar 25W	bh	8	Rp 87,000	Rp 696,000	
e	Instalasi lampu dgn kabel NYM 3x2 mm2 dlm conduit PVC dia 20mm	m1	56	Rp 95,000	Rp 5,320,000	
f	Saklar tunggal	bh	16	Rp 54,000	Rp 864,000	
g	Saklar double	bh	16	Rp 45,000	Rp 720,000	
h	Outlet daya dinding dgn instalasi NYM 3x2 5mm2 dalam	m1	16	Rp 85,000	Rp 1,360,000	
	pipa conduit PVC dia 20mm	ttk	24	Rp 450,000	Rp 10,800,000	
<b>Jumlah</b>						<b>Rp 35,248,000</b>
<b>IX</b>	<b>PEKERJAAN KUNCI, PENGGANTUNG DAN KACA</b>					
a	Pas. Kunci tanam biasa	bh	12	Rp 270,000	Rp 3,240,000	
b	Pas. Engsel Pintu	psg	24	Rp 48,000	Rp 1,152,000	
c	Pas. Engsel Jendela kupu - kupu	psg	24	Rp 64,000	Rp 1,536,000	
d	Pas. Kait angin	psg	48	Rp 65,000	Rp 3,120,000	
e	Pas. Tarikan Jendela	bh	24	Rp 25,000	Rp 600,000	
f	Pas. Kunci seket	bh	24	Rp 20,000	Rp 480,000	
g	Pas. Pegangan pintu / door holder	psg	8	Rp 35,000	Rp 280,000	
h	Pas. Kaca polos tebal 3 mm	m2	14	Rp 255,000	Rp 3,570,000	
<b>Jumlah</b>						<b>Rp 13,978,000</b>





# PONDOK PESANTREN HIDAYATUSSALIM

Soekarno Hatta Panineungan III No.227/196 A Tlp.(022) 5414206 HP.081320347226 Bandung 40233

Jumlah		10,000,000.00
TOTAL		765,748,379.00
Terbilang : Tujuh ratus enam puluh lima juta tujuh ratus empat puluh delapan ribu tiga ratus tujuh puluh sembilan rupiah		

Pimpinan

Pondok Pesantren Hidayatussalim



**Asep Saepudin, S.Pd.I**

